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fUPUILfKA I IHQi,l,.ttl 

JNSTITU'l'f f STATfSTIKAVE 

DRE,rroHIA E UlJIUMEVE N,JEHEZORE 

VEN DIM 

Nr. _3_, date J.5 .Q6....2026 

PER 

Tirane, me 25._.(21.2026 

MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE PRANIMEVE NE SHERBIMIN CIVIL NE 
INSTITUTIN E ST A TISTIKA VE PER VITIN 2026 

Ne mbeshtetje te nenit 18 te ligjit nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, Vendimit te 

Keshillit te Ministrave nr. I 08, date 26.02.20 I 4, "Planit vjetor te pranimit ne sherbimin civil", 

si dhe te propozimit te paraqitur nga Njesia Pergjegjese, 

VEN DOSA: 

1. Miratimin e Planit Vjetor te Pranimeve ne Sherbimin Civil ne Institutin e Statistikave 

per vitin 2026, sipas Aneksit J bashkelidhur ketij vendimi. 

2. Procedura e plotesimit te vendeve te lira te kategorise se ulet drejtuese (III-I / 111-2) per 

vi tin 2026 te jete e hapur edhe per kandidatet jashte sherbimit civil, te cilet plotesojne 

kushtet dhe kerkesat perkatese per keto vende te lira. 

3. Numri maksimal i pozicioneve per te cilat do te zbatohet procedura e percaktuar ne 
piken 2 te ketij vendimi eshte 2 (dy) pozicione ne kategorine e ulet drejtuese. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerezore per zbatimin e ketij vendimi. 

5. Ngarkohet zyra e protokollit te INST AT per komunikimin e ketij vendim.i. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

DREJTOR I PERGJITHSHEM 
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INSTITUTI I ST A TISTIKAVE 
Rr. "Vllazen Huta" Nr. 35, H. 1, Njesia Administrative Nr. 2, 1017 Tirane, SHQIPERI, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 /Fax:+ 355 (4)2 228300 

www .lnstat.gov .al / lnfo@lnstat.gov .al 
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Aneks 1 

"IPUILIKA I IHQIPIIIIII 

INSTl'ftJTI I STATISTIKAVE 

PLANI V JETOR I PRANIMEVE 
NE SHERBIMIN CIVIL PER INSTITUTIN E ST A TIS TI KA VE PER VITIN 2026 

Ne m~shtetje te nenit 18 te ligjit nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civif' i ndryshuar, si dhe 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 108, date 26.2.2014, "Per planin vjetor te pranimil ne 

sherbimin civif', numri i vendeve vakante te planifikuara per rekrutim gjate vitit 2026 per 

lnstitutin e Statistikave, pjese e sherbimit civil eshte gjithsej 33 pozicione, i ndare sipas 

kategorive te meposhtme: 
- 7 (shtate) nepunes civil, per kategorine e ulet drejtuese; 
- 26 (njezet e gjashte) nepunes civil, per kategorine ekzekutive. 

1. Grupet e aclrninistrimit te pergjithshem dhe te posa9em ne kategorine ekzekutive, jane si 

meposhte: 
• Shkenca Ekonomike 
• Shkenca Shoqerore 
• Shkenca Natyrore 
• Shkenca Bujqesore 
• Elektronike/lnformatike 
• Matematike/lnxhinieri Matematike/lnxhinieri Matematike dhe Infonnatike 
• Gjeografi/lnxhinieri Gjeologji/Gjeoinformatike. 

2. Pozicionet vakante pjese e sherbimit civil per vitin 2026, si me poshte: 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Rr. "Vllazen Huta" Nr. 35, H. 1, Njesia Administrative Nr. 2, 1017 Tirane, SHQIPl=RI, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 /Fax:+ 355 (4)2 228300 

www.ln1tat.gov.1I / lnfo@lnetat.gov.1I 



POZICIONE VAKANTE SHERBIM CIVIL 81 :DJ6CJ7BI :81 :D37 

Nr. Pozicioni Kategoria 
I Pergjegjes, Sektori i Regjistril Stalistikor le Ndermarrjeve 
2 Pergjegjes. Zyra Rajonale Statistkore Durres 

Hr-I 
IH-2 

3 Pergjegjes, Zyra Rajonale Statistkore Kukes Hl-2 
4 Pergjegjes, Sektori i c;mimeve Hf-I 

5 Pergjegjes, Sektori i Analiz.ave Ndersektoriale IJl-1 

6 Pergjegjes, Sektori i Statistikave te Turizmit prane Familjeve Hr-I 
7 Specialist, Drejtoria e lntegrimt Evropiam dhe Marredhenieve Nderkombetare IV-2 

8 Specialist, Sektori i Auditimit te Brendshem IV-I 

9 Specialist, Sektori i Llogariv~ ~ Sek!ore~~ _!_nstitucional 
l O Specialist, Sektori Si~teze i Llogatlve Kombet~r~ _ 
l l Sp~cialist, Sektori Sinteze i Llogariv_e Kombetare 
l 2 Specialist, Sektori Sinteze i ~logarive Kombetare 

IV-I 
IV-I 
IV-\ 

I --
IV-I 

13 \Specialist, Sektori i Statistikave Afatshkurtra_ dhe T~rizmit prane Ndennarrjev~ 
l 4 Specialist, Sektori i Nivelit te Jeteses 

IV-I 
IV-I 

l 5 Specialist, Sektori i Statistikave te Tu-riz_m_i_t p-rane Familjeve IV-I 

16 Specialist, Sektori i Analizave Ndersektoriale IV-I 

17 Specialist, Sektori i Statistikave te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale IV-I 

18 Spe~alist, Sektori iLlogarive Ekonomike ne Bujqesi dhe Mjedis IV-I 

19 SJ)ecialist, Se!'f~r~i Llogarive Ekonomike ne-Bujqesi dhe Mjedis 
20 Specialist, Sektori i Tregtise se Jashtme 
21 ~~cialist, Sektori iAdministrimit te Sistemeve Tl dhe Sigerise Kibemetike 
22 lSpec'.al!st, Sektor~i Administrimit te Sistemeve Tl dhe SigeriseKibemetike 
23 Spec1ahst,_ ~ekton I Metodologjise 
24 S~cialist, Sektori i Planifikimit dhe Monitorimit te Mbledhjes se te Dhenave 
25 S~cialist, Sektori i Gjeoinfonnacionit dhe RSNB 
26 ~pecialist, Drejtoria e Burimeve Njerezore -
27 Specialist, Zyra Rajonale Statistikore Elbasan (Gramsh) 

IV-I 
I IV-I 
1 • 

IV-I 
IV-I 
IV-I 

~ 

IV-I 
IV-I 
IV-I 
IV-3 

28 . Specialist, Zyra Rajonale Statistikore Lezhe 
22 _lSpecialist, Zyra Rajonale Statistikore Fier (Lushnje) - - ---

1 Pensione: - - - - --

30 Specialist Sektori i Finances dhe Buxhetit --
, - -

31 /Specialist ~yra Rajonale Statistikore Tiran~(Kavaje) 
32 js~~ialist Zyra Rajonale_§__tatistikore Durres (Kruje) 
33 Pergjegjes Z~!a Rajonale Statistikore Berat _ 

lV-3 
lV-3 

L -. 

IV-I . 

l IV-3 
IV-3 
lll-2 
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